Nouerint uniuersi quod cum inclitus dominus infans Raymun-
dus Berengarii, illustrissimi domini Iacobi bone memorie regis 
Aragonum filius, olim comes Montanearum de Prades, pridem 
excambiasset seu permutasset et ex causa cambii et permutatio-
nis dedisset et concessisset inclito domino infanti Petro, eiusdem 
domini regis filio, tunc Rippacurcie et Impurie comiti, fratri suo, 
nunc autem comiti Rippacurcie et / Montanearum de Prades, totum  
comitatum predictum, tunc suum, Montanearum de Prades cum 
castris, villis et locis in eis sistentibus et cum uniuersis et singulis 
iuribus et pertinenciis suis, quem pro illustrissimo domino rege 
Aragonum tenetur ad feudum honoratum sine aliquo seruicio. 
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Permutasset etiam eidem domino Infanti Petro, pro alodio libero 
atque franco, castra et villas de Altafalla, Fal- / ceto, de Tiuiça et 
de Mora, cum potestate seu potestatibus atque seruicio locorum de 
Marçano et de Prat Dip. Et cum omnibus aliis et singulis castris 
seu locis et iuribus uniuersis baronie, videlicet, que fuit Nobilis 
Guillermi De Entença, quondam.

Permutasset insuper eidem domino infanti Petro ac etiam 
dedisset et concesisset illa centum quinque milia solidorum 
Barchinone uel circa et /3 totum aliud ius quodcumque quod 
eidem domino Infanti Raymundo Berengarii pertinet seu perti-
nere poterat aut debebat, iure cessionario uel alio quocumque, 
in et super castro de Carcia et Manso Rubeo et loco dels Pin-
yeres iuxta castra seu loca predicta baronie iamdicte situata. 
Permutasset etiam eidem domino infanti Petro quedam alia in 
instrumento contractus dicte permutationis contenta, pro comi- / 
tatu, videlicet, Impurie predicto et castro de Monellis et valle de 
Baynoles [...] cum aliis castris seu locis et feudis que tunc erant 
prefati domini Infantis Petri et aliis quibusdam tam in diocesi, 
videlicet, Gerundensi quam in diocesi Elnensi sistentibus, prout de 
cambio seu permutatione predictis melius et plenius apparet per 
instrumentum publicum inde factum auctoritate Iacobi de Besanta, 
prefati domi- / ni infantis Petri scriptoris et notarii publici per to-
tam terram et dominacionem illustrissimi domini regis Aragonum, 
quinto idus ianuarii anno Domini M CCC quadragesimo primo. 
Et in instrumento permutationis predicte idem infans Raymundus 
Berengarii promisisset eidem domino Infanti Petro quod tradetur 
seu tradi faceret eidem, seu cui vellit loco sui, possessionem cor-
poralem seu quasi /6 totius comitatus predicti et aliorum castrorum 
seu locorum predictorum et [...] ac etiam totaliter expedita.

Et propterea prefatus inclitus dominus infans Raymundus Be-
rengarii, volens et cupiens adimplere premissa et permutacionem  
seu cambium supradictum ad efectum perduci, constituisset ac etiam 
ordinasset procuratorem suum, certum et specialem, Berengarium 
de Iorba, militem, ad tra- / dendum et deliberandum, pro dicto 
domino Infante Raymundo Berengarii, [...predicto domino] infanti 
Petro, seu cui vellet loco sui, possessionem corporalem seu quasi 
totius comitatus predicti Montanearum de Prades et castrorum el 
locorum eiusdem ac uniuersorum et singulorum iurium eiusdem; 
necnon etiam castrorum et locorum baronie, que quondam fuit 
dicti nobilis Guillermi Dentença, cum castris de / Carcia predictis 
et terminorum ac pertinenciarum [...] [...] castlanos et homines 
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castrorum, villarum et locorum predictorum, cuiuscumque status 
et condicionis existant, ab omni homagio fidelitatis, iuramento, 
naturalitate et alia necesitate quacumque, quibus dicto domino 
infante Raymundo Berengarii tanquam comiti Montanearum de 
Prades [... ...] villarum atque locorum /9 tam dicti comitatus et 
baronie predicte quam etiam [...] [...] [...] Comitens ac etiam con-
cedens dicto Berengario de Iorba, procuratori suo, super predictis 
omnibus et singulis generalem et liberam administracionem [... ... 
...] facultatem procurationis predicte huismodi plene constat per 
instrumentum publicum inde factum [... ... Ray-] / mundi Beren-
garii, scriptoris et auctoritate illustrissimi domini regis Aragonum 
notarium per totam terram et dominacionem eiusdem, quod actum 
fuit Barchinone V kalendis aprilis anno infrascripto sigillo appen-
dicio dicti domini Infantis Raymundi Berengarii sigillato.

Idcirco die veneris intitulata II idus aprilis anno Domini M 
CCC XL secundo, circa videlicet hora tercie eiusdem diei, in pre-
sentia / prefati incliti domini Infantis Petri scriptoris et auctoritate 
illustrissimi domini regis notarii publici per totam terram et do-
minacionem eiusdem, et testium subscriptorum ad hec specialiter 
vocatorum, constitutus prefatus inclitus dominus Infans Petrus, in 
colle vocato de Porrera, in itinere publico per quod itur de loco de 
Porrera ad castrum et villam de Falçeto, iuxta limitationes, videlicet, 
seu terminos dicti castri et ville de /12 Falceto, petens et requirens 
instanter possessionem castrorum et locorum baronie videlicet que 
fuit nobilis Guillermi De Entença, quondam, sibi tradi realiter et, 
de facto, Berengarius de Iorba predictus, nomine et auctoritate 
procuracionis iamdicte et ex potestate per dictum dominum infan-
tem Raymundum Berengarii sibi, ut predicitur, atributa, data et 
concessa, induxit in possessionem corporalem uel quasi prefatum 
inclitum dominum infantem Petrum, / de baronia predicta et ter-
minis ac pertinenciis eiusdem in hunc videlicet modum:

Quod accipiens abenas freni muli in quem dictus dominus 
infans Petrus equitabat inmisit ipsum dominum infantem intus 
limitaciones seu terminos dicti castri et ville / de Falceto, que sunt 
de pertinenciis dicte baronie, remanente et protestante ac etiam 
requirente traditionem possessionis huiusmodi sibi fierent per me 
dictum notarium tot quod inde petierit publica instrumenta.

Postea vero eidem die circa ora meridiei idem dominus infans 
Petrus, continuando iter suum uersus castrum et villam de Falce-
to, cum fuisset personaliter constitutus coram portali dicti castri 
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et ville de Falceto, predictus Berengarius de Iorba, procuratorio 
nomine qui /15 supra, ex potestate per dictum dominum infantem 
Raymundum Berengarii sibi, ut predicitur, atributa, induxit in 
possessionem corporalem seu quasi dictum dominum infantem 
Petrum de castro predicto in hunc videlicet modum: quod tradidit 
dicto domino infanti Petro claus dicti castri et accepit eum do-
minum Infantem per manum dexteram et introduxit ipsum intus 
ianuam dicti castri, dicto Berengario de Iorba foras inde exeunte 
et nomine procuratorio / predicto possidere desinente, prefatoque 
domino infante Petro intus ianuas dicti castri remanente in sig-
num accepte possessionis, claudente et aperiente ianuas dicti castri, 
et protestante ac etiam requirente me dictum notarium quod de 
predictis omnibus sibi facerem publicum seu publica instrumenta. 
Que acta fuerunt die et anno predictis presente me notario supra-
dicto ac presentibus etiam testibus Petro Terreni, Guillermo Pineda 
et Iacobi Fiuellarii, consiliarius, Gal- / cerando de Calafello, Petro 
Alfonsi de Arteda, Luppo Arcesii de Ianues, Iohanne de Sentlis, 
Berengario Conill, de domo dicti domini Infantis.

Item die sabbati, intitulata idus aprilis anno domini M CCC 
XL secundo, cum prefactus inclitus dominus infans Raymundus 
Berengarii pridem in ciuitate Barchinone cum publico instrumento, 
per Bernardum de Podio auctoritate regia notarium publicum Bar-
chinone confecto, absoluisset et quitiasset uniuersos /18 et singulos 
homines castrorum et locorum et terminorum eorumdem baronie 
predicte, que quondam fuit nobilis Guillermi De Entença, ab omni 
homagio et iuramento fidelitatis ac alia necessitate et naturalitate 
quacumque, quibus eidem domino infanti Raymundo Berengarii 
essent astricti seu quomodolibet obligati, et insuper mandasset 
expresse omnibus et singulis hominibus castrorum et locorum 
de Falceto, de Tiuiça, de Mora, de Carcia ac terminorum ac per-
tinencium eorumdem / baronie predicte, que de cetero parerent 
et obedirent dicto domino infanti Petro ipsumque reciperent ac 
tenerent pro domino eorumdem, prout in instrumento absolucionis 
prefate, hec et alia lacius sunt expressa.

Idcirco die proxime dicta constitutus personaliter prefatus in-
clitus et magnificus dominus infans Petrus, comes Rippacurcie et 
Montanearum de Prades, in ecclesia Beate Marie ville de Falceto, 
coram altari maiori dicte ecclesie, predictus Berengarius Iorba, 
procu- / ratorio nomine dicti domini infantis Raymundi Berengarii, 
mandauit uerbotenus iuratis et hominibus uniuersitatis dicte ville 
de Falceto, qui in dicta ecclesia erant presentes, quod prestarent 
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homagium et fidelitatis iuramentum dicto domino infanti Petro 
eiusque mandatis et iussionibus decetero obedirent tanquam do-
mino eorumdem. Et in continenti in presentia mei dicti notarii et 
Petri Terreni, Guillermi Pineda, et Iacobi Fiuellarii, consiliariorum, 
Galcerandi de Calafello, Berengarii /21 Conill, Iohannis de Sent Lis 
et Guillermi de Palacio, de domo dicti domini infantis, Berengarii 
de Valtano, rectoris ecclesie de Falceto, et Bernardi de Valtano, 
rectoris ecclesie de Falceto, et Bernardi de Cotzoni, baiuli dicte 
ville de Falceto, testium ad hec specialiter vocatorum, Petrus de 
Ocello et Bernardus Soler, habitatores dicte ville de Falceto, et ter-
minorum eiusdem ac singularium eiusdem uniuersitatis et nomine 
etiam eorum proprio gratis et voluntarie in pressencia plurium 
hominum dicte uniuersitatis qui in dicta ecclesia erant / presentes 
prestiterunt seu fecerunt singulariter dicto domino Infanti Petro, 
ut domino eorumdem, homagium, ore et manibus comendatum, et 
etiam prestauerunt iuramentum super cruce Domini nostri Ihesu 
Christi et sacrosantis Euangeliis, ab eis corporaliter tactis, quod 
ipsum dominum infantem Petrum et successores suos habebunt 
in dominos perpetuo et eisdem parebunt et obedient ut dominis 
eorumdem. Quibus homagiis et iuramentis prestitis, prefatus do-
minus Infans Petrus mandauit michi dicto / notario quod inde 
sibi facerem publicum seu publica instrumenta. Que acta fuerunt 
loco die et anno supradictis. Presente me dicto notario et testibus 
supradictis.

Item eadem die sabbati dictus dominus Infans Petrus, rece-
dendo de dicta villa de Falceto et accedendo uersus castrum seu 
fortiam d’Altafalla, cum fuisset ante portalem castri seu fortie 
supradicte, dictus Berengarius de Iorba, procuratorio nomine dic-
ti infantis Raymundi Berengarii, induxit in possessionem cor- /24 

poralem seu quasi dictum dominum Infantem Petrum de fortia 
supradicta de Altafalla in hunc modum: quod traditit dicto do-
mino infanti Petro claues dicti castri et accepit ipsum dominum 
infantem per manum dexteram et introduxit ipsum intus ianuas 
dicti castri seu fortie, dicto Berengario de Iorba foras inde exeunte 
et nomine procuratorio predicto possedere desinente, prefatoque 
domino infante Petro intus ianuas dicte fortie remanente, et in 
signum accepte cessionis, / claudente et aperiente ianuas dicti 
castri, et protestante ac etiam requirente me dictum notarium de 
supradictis omnibus sibi facerem publicum seu publica instrumenta. 
Que sunt acta die et anno predictis presente me dicto notario et 
testibus supraproxime dictis.
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Item in die lune intitulata XVII kalendas madii anno Domini 
millesimo CCC XL secundo, recedendo idem dominus infans Petrus 
de dicta villa de Falceto et accedendo personaliter apud castrum 
et villam de Tiuiça, cum dictus dominus Infans / esset personaliter 
constitutus coram portali dicti castri de Tiuiça, prefatus Beren-
garius de Iorba, procuratorio nomine dicti inclit domini infantis 
Raymundi Berengarii, inmisit in possessionem corporalem seu 
quasi dictum dominum infantem Petrum de dicto castro in hunc 
modum, uidelicet: quod tradidit dicto domino infanti claues dicti 
castri et accepit ipsum dictum dominum infantem per manum 
dexteram et introduxit intus ianuas dicti castri, dicto Berengario 
de Iorba /27 foras inde exeunte et nomine procuratorio predicto 
possedere desinente, prefatoque domino infanti Petro intus ianuas 
dicti castri remanente, et in signum accepte possessionis claudente 
et aperiente ianuas dicti castri et protestante ac etiam requiren-
te me dictum notarium quod de predictis omnibus sibi facerem 
publicum seu publica instrumenta, que sunt acta loco et die et 
anno predictis, presente me dicto notario et presentibus etiam tes-
tibus Petro Terreni, consiliario dicti domini infantis, / Berengario 
de Valtano, rectore ecclesie de Falceto, Petro Dager, Raymundo 
Dager, Petro Alfonsi d’Arteda, Luppo Arcessi de Ianues, de domo 
dicti domini infantis et pluribus aliis testibus ad predicta vocatis 
specialiter et rogatis.

Deinde die predicta dictus dominus infans Petrus, receden-
do de dicto castro de Tiuiça et accedendo uersus ecclesiam uille 
eiusdem, cum prefatus inclitus dominus infans Petrus esset per-
sonaliter constitutus in ecclesia parochiali / sanctorum Iacobi et 
Cucuphatis dicti castri de Tiuiça, coram altari maiori dicti ecclesie 
eiusdem, dictus Berengarius de Iorba, procuratorio nomine dicti 
domini infantis Raymundi Berengarii, mandauit uerbotenus iuratis 
et hominibus dicti castri de Tiuiça et terminorum eiusdem, qui in 
dicta ecclesia erant presentes, quod prestarent homagium et fideli-
tatis iuramentum dicto domino infanti Petro eiusque mandatis et 
iussionibus de cetero obedirent tanquam /30 domino eorumdem. Et 
in continenti in presentia mei dicti notarii et Petri Terreni, consi-
liarii, Galcerandi de Calafell, Petri Dager, Raymundi Dager, Petri 
Alfonsi Darteda, de domo dicti domini infantis, testium ad hec 
specialiter vocatorum, Bernardus Barcelona, et Raymundus Spills, 
habitatores dicti castri de Tiuiça, sindici seu procuratores hominum 
uniuersitatis dicti castri de Tiuiça et terminorum eiusdem ad hec 
specialiter constituti, / prout de procuratione seu sindicatu eorum 
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plene constat, per instrumentum publicum inde factum auctoritate 
Guillermi Secanelli, notarii publici dicti castri, VI idus aprilis anno 
proxime dicto, nomine et pro parte totius uniuersitatis hominum 
dicti castri et termini de Tiuiça et singularium eiusdem ac etiam 
nomine eorum proprio, gratis et voluntarie, in presentia plurium 
hominum dicte uniuersitatis, qui in dicta ecclesia erant presentes, 
prestiterunt seu / fecerunt singulariter dicto domino infanti Petro, 
tanquam domino eorumdem, homagium ore et manibus commenda-
tum et etiam prestiterunt iuramenta fidelitatis super cruce domini 
nostri Ihesu Christi et sacrosanctis Euangeliis ab hiis corporaliter 
tactis, quod ipsum dominum infantem Petrum et successores suos 
habebunt in dominos perpetuo et eisdem parebunt et obedient 
ut dominis eorumdem. Quibus homagiis et iuramentis prestitis 
prefatus dominus Infans Petrus man- /33 dauit michi dicto notario 
quod inde sibi facerem publicum seu publica intrumenta que acta 
fuerunt loco, die et anno proxime dicto, presente me dicto notario 
et testibus supradictis.

Item die martis, intitulata XVI kalendis madii anno Domini 
M CCC XL secundo, constitutus personaliter prefatus inclitus do-
minus Infans Petrus in parrochiale ecclesia ville de Mora, coram 
altari maiori eiusdem ecclesie, predictus Berengarius de Iorba, 
procuratorio nomine / dicti domini Infantis Raymundi Berenga-
rii, mandauit verbotenus iuratis et hominibus uniersitatis ville de 
Mora et termini eiusdem, qui in dicta ecclesia erant presentes, 
quod prestarent seu facerent homagium et fidelitatis iuramentum 
dicto domino infanti Petro eiusque mandatis et iussionibus cetero 
obedirent tanquam domino eorumdem. Et in continenti in pre-
sentia mei dicti notarii et Petri Terreni, consiliarii, Gacerani de 
Calafello, Petri Da- / ger, Raymundi Dager, Petri Alfonsi Darteda 
et Luppi Arcesii de Ianues, de domo domini infantis, testium ad 
hec specialiter vocatorum, Iohannes Petrus Raymundi et Dominicus 
Tarrega, habitatores dicte ville de Mora, sindici seu procuratores 
hominum uniersitatis dicte ville de Mora et terminorum eiusdem, 
ad hec specialiter constituti, prout de procuratione seu sindicatu 
eorum plene constat per instrumentum publicum inde factum 
auctoritate Guillermi /36 de Conesia, notari publici dicte ville de 
Mora pro reuerendissimo patre domino Ispanie cardinale, rectore 
ecclesie dicti loci VI idus aprilis anno Domini M CCC XL secundo, 
nomine et pro parte uniuersitatis hominum castri et ville de Mora 
et termini eiusdem et singularium eiusdem uniuersitatis ac etiam 
nomine eorum proprio, gratis et voluntarie in presentia plurium 
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hominum dicte uniuersitatis, qui in dicta ecclesia erant presentes 
prestiterunt seu fecerunt singulariter dicto / domino Infanti Petro 
tanquam domino eorumdem, homagium ore et manibus comen-
datum. Et etiam fecerunt iuramenta fidelitatis super cruce Domini 
nostri Ihesu Christi et sacrossanctis Euangeliis ab eis corporaliter 
tactis, quod ipsum dominum infantem Petrum et successores suos 
habebunt in dominos perpetuo et eisdem parebunt et obedient 
ut dominis eorumdem. Et in continenti venerabilis Arnaldus de 
Siscario et Guillermus de Monteoliuo quia sunt de genere mi- / 
litari et populati existunt in dicta villa de Mora prestiterunt seu 
fecerunt in manibus / dicti domini Infantis sacramentum fidelitatis 
ad sancta Dei quatuor euangelia. Quibus homagiis et iuramentis 
prestitits, predictus dominus Infans Petrus mandauit michi dicto 
notario quod inde sibi facerem publicum seu publica instrumenta. 
Que acta fuerunt loco die et anno proximo dictis, presente me 
dicto notario et testibus supradicits.

Item odem die recedendo /39 idem dominus Infans de ecclesia 
supradicta et personaliter accedendo versus castrum ville predicte 
de Mora, cum fuisset coram portali dicti castri, Berengarius de 
Iorba, procurator predictus nomine procuratorio quo supra, ex 
potestate per dictum dominum infantem Raymundun Berengarii 
sibi, ut predicitur, atributa, induxit in possessionem corporalem 
seu quasi dictum dominum infantem Petrum de castro predicto 
in hunc videlicet modum: quod tradidit / infanti Petro claues dicti 
castri et accepit eumdem dominum infantem per manum dexteram 
et introduxit ipsum intus ianuam dicti castri, dicto Berengario de 
Iorba foras inde exeunte et nomine procuratorio predicto posside-
re desinente, prefatoque domino infante Petro intus ianuas dicti 
castri remanente et in signum accepte possessionis claudente et 
aperiente ianuas dicti castri. Et protestante ac etiam requirente me 
dictum / notarium de predictis omnibus sibi fierent publicum seu 
publica intrumenta. Que acta fuerunt loco, die et anno predicto, 
presente me dicto notario et testibus supradictis.

Item die mercurii intitulata XV kalendis madii anno Domini 
M CCC XL secundo, constitutus personaliter prefatus inclitus do-
minus Infans Petrus in ecclesia parroquiali Sancte Marie loci de 
Carcia, coram altari maiori eiusdem ecclesie, predictus Berengarius 
de Iorba, procurator dicti /42 domini Infantis Raymundi Berengarii, 
mandauit uerbotenus iuratis et hominibus uniuersitatis dicti castri 
de Carcia et dels Pinyeres, qui in dicta ecclesia erant presentes, 
quod ratione obligacionis quam predictus inclitus dominus infans 

Col·leCCió diplomàtiCa de la baronia d’entença 297

Raymundus Berengarii habebat de quantitate quinque milium so-
lidorum Barchinone uel circa et super castro ac locis de Carcia 
et dels Pinyeres et terminorum eiusdem, prestarent et facerent 
homagium et fidelitatis iuramentum / dicto domino Infanti Petro 
eiusque mandatis et iussionibus de cetero obedirent tanquam domino 
eorumdem [...] prout dicto domino infanti Raymundo Berengarii 
vigore obligationis predicte facere tenebantur. Et in continenti 
Eymericus Pedrols [...], Guillermus Berengarii, habitator loci dels 
Pinyeres, sindici seu procuratores uniuersitatis hominum dictorum 
locorum de Carcia et dels Pynieres, ad hec specialiter constituti, 
prout de procuratio- / ne seu syndicatu eorum plene constat, per 
instrumentum publicum inde factum auctoritate [...], notarii pu-
blici Carcia, VIII idus aprilis anno proximo dicto, nomine et pro 
parte totius uniersitatis hominum dictorum locorum et singularium 
eiusdem ac etiam nomine eorum proprio, gratis et voluntarie, in 
presentia plurium hominum in dicta ecclesia... /45 [...] [...].

Postea uero dictus dominus infants recedendo de dicta eccle-
sia et accedendo personaliter ad castrum de Carcia, cum fuisset 
coram ianuis portalis dicti castri Berengarius de Iorba, procurator 
predictus, induxit in possessionem corporalem seu quasi dictum 
dominum infantem ... / predicto, ratione obligacionis predicte quod 
tradidit dicto domino infanti Petro claues dicti castri et accepit 
ipsum dominum infantem per manum dexteram et introduxit ip-
sum intus ianuas dicti castri, dicto Berengario de Iorba exeunte 
foras et nomine procuratorio predicto possidere desinente prefa-
toque domino infante Petro intus ianuas dicti castri remanente et 
in signum possessionis accepte... / pretextu obligationis pretacte 
claudente et aperiente ianuas dicti castri. Et requirente me dic-
tum notarium quod de predictis omnibus sibi facerem publicum 
seu publica intrumenta. Que sunt acta die anno et loco predictis 
presente me dicto notario presentibus supraproxime dictis.

Item die mercurii intitulata VIII kalendis madii anno domi-
ni M CCC XL secundo, constitutus personaliter prefatus inclitus  
dominus Infans Petrus in castro /48 suo ville de Falceto, prefatus Be- 
rengarius de Iorba, procurator qui supra, mandauit Petro Fornerii  
et Raymundo Tegelli, habitatoribus dicti loci Collis Balaguerii 
termini castri de Tiuiça, sindicis seu procuratoribus uniuersitatis 
hominum dicti loci, quod facerent seu prestarent dicto domino 
infanti Petro homagium et fidelitatis iuramentum eiusque mandatis 
et iussionibus de cetero obedirent tanquam domino / eorumdem. 
Et in continenti in presentia mei Iacobi de Besanta, notari supra-
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dicti et Guillermi de Planils, archidiaconi Ville Sicce in ecclesia 
terrachonensi, Guillermi Pineda, expensoris dicti domini infantis, 
Arnaldi Gisbert, rectoris ecclesie de Cambrils et Martini de Sors, 
portarii dicti domini infantis, testium ad hec specialiter vocato-
rum, prefati Petrus Fornerii et Raymundus Tegelli, syndici seu / 
procuratores hominum uniersitatis dicti loci Collis de Balagario, 
prout de eius procuratione constat per instrumentum publicum, 
inde factum auctoritate Guillermi Vendrelli, rectoris ecclesie dicte 
loci et notarii eiusdem, XIIII kalendis madii anno proximo dicto, 
nomine et pro parte totius uniuersitatis hominum dicti loci et sin- 
gularium eiusdem ac etiam nomine eorum proprio, gratis et volun-
tarie prestiterunt et fe- /57 cerunt singulariter dicto domino infanti 
Petro, tanquam domino eorumdem homagium ore et manibus ac 
etiam prestiterunt iuramenta fidelitatis super sacrosanctis quatuos 
Euangeliis ab eis corporaliter tactis, quod ipsum dominum infan-
tem Petrum et succesores suos habebunt in dominos perpetuo 
et eisdem parebunt et obedient ut dominis eorumdem. Quibus 
homagiis et iuramentis prestitis, prefatus dominus infans Petrus 
requiriuit michi / dicto notario quod inde sibi facerem publicum 
seu publica instrumenta. Que acta fuerunt loco die et anno supra-
dictis, presente me dicto notario et testibus supradictis.